INDICAÇÃO Nº 851/2010

Senhor Presidente,

O Vereador signatário desta requer, consoante preceitos regimentais, seja encaminhada ao Senhor Prefeito Municipal, a seguinte indicação:

Solicita ao departamento responsável da Administração Pública que providencie a pavimentação asfáltica e construção de meio fio, na área de acostamento da Avenida Prefeito Olavo Gomes de Oliveira, desde o Corpo de Bombeiros até o bairro Morumbi.

JUSTIFICATIVA

O acostamento da via está todo deteriorado, devido a falta de manutenção e pelo tráfego intenso de veículos na avenida. Os motoristas reclamam que há desníveis no acostamento e que isso tem provocado danos quando passam com os veículos no local. O asfalto da via, naquele trecho, também precisa ser reformado.

Sala das Sessões, 30 de Novembro de 2010.

	LAÉRCIO FARIA MACHADO

	VICE-PRESIDENTE

PAGE